
Krab houslista je vtipný malý krabík s jedním 

obřím klepetem, které používá k mávání, jako by 

říkal “Ahooooj!“. Tím chce ukázat svou sílu a 

nalákat kamarádky. Menším klepetem pak sbírá 

dobrůtky v písku a jí. A když krab o svoje velké 

klepeto přijde, doroste mu místo něj nové malé, 

zatímco původní maličké se promění ve velké.

Krab houslista žije na plážích a v bahnitém 

písku, kde si hrabe malé díry jako domečky. 

Umí běhat jen do strany, což vypadá legračně, 

ale díky tomu je rychlý a může snadno utéct 

před nebezpečím.

KRAB HOUSLISTA



DOKRESLI KRABU CHYBĚJÍCÍ 
KLEPETO POHYBEM TAM A ZPĚT 
PO PŘERUŠOVANÉ ČÁŘE.

VZPOMENEŠ SI, K ČEMU MÁ 
KRAB TO VELKÉ KLEPETO?

KTERÝM PÍSMENEM ZAČÍNÁ 
SLOVO KRAB? OBTÁHNI HO.

K JÍDLU

K MÁVÁNÍ

KE ŠKRÁBÁNÍ

X



VYSTŘIHNI KRABA, DÍRKOU 
PROSTRČ TUŽKU A DOVEĎ HO 
CESTOU DO JEHO NORY.

ZABARVI TOLIK TEČEK, KOLIK JE 
NA OBRÁZKU MUŠLIČEK:



PROPOJ PÍSMENA NA OBRÁZKU 
DO SLOVA:

 

PRVNÍ PÍSMENO K NEJPRVE 
ZAKROUŽKUJ A PAK POSTUPNĚ 
SPOJ OSTATNÍ PÍSMENA MEZI 
SEBOU. VYZKOUŠEJ SI TO 
NEJPRVE S NÁPOVĚDOU 
PŘERUŠOVANÝCH ČAR.

KOLIK PÍSMEN JE VE SLOVĚ 
KRAB? ZABARVI STEJNÝ POČET 
KOLEČEK.

PODTRHNI POSLEDNÍ PÍSMENO:



NAJDI KRABA, KTERÉMU CHYBÍ 
VELKÉ KLEPETO A VYBARVI HO 
TVOU NEJOBLÍBENĚJŠÍ BARVOU.

VZPOMENEŠ SI, CO SE STANE, 
KDYŽ KRABU HOUSLISTOVI 
ODPADNE VELKÉ KLEPETO?

ZŮSTANE POUZE S JEDNÍM 
KLEPETEM

VYROBÍ SI Z KOKOSU 
NOVÉ KLEPETO

MALÉ KLEPETO VYROSTE 
DO VELKÉHO A MÍSTO 
CHYBĚJÍCÍHO NAROSTE 
NOVÉ MALINKÉ

MÍSTO CHYBĚJÍCÍHO 
KLEPETA VYROSTE DRUHÁ 
HLAVA



PROPOJ ČÁROU VŽDY DVĚ VELKÁ KLEPETA STEJNÉ BARVY. DÁVEJ POZOR, ABY SE ČÁRY NEZKŘÍŽILY ANI 
NEDOTKLY. HRU MŮŽEŠ HRÁT SÁM, NEBO STŘÍDAVĚ S NĚKÝM DALŠÍM.


